บทที่ 1
บทน า

1.1 ภูมิหลังและความส าคัญของปัญหา

1.1.1 ภูมิหลัง
ภายหลังสิ้นสุดสงครามโลกครั้งที่ 2 ในปี ค.ศ. 1945 หรือ พ.ศ. 2488 อาจกล่าวได้ว่า

โลกได้แบ่งออกเป็นสามกลุ่ม ภายใต้การน าของจีน สหภาพโซเวียต และสหรัฐอเมริกา ซึ่งได้ต่อสู้กัน
ด้วยวิธีการต่างๆ นานา ที่เรียกกันว่า “สงครามเย็น” และประเทศไทยเป็นประเทศหนึ่งที่ประกาศตน
อยู่ข้างสหรัฐอเมริกาอย่างเปิดเผย ในสมัยจอมพลสฤษฎ์ ธนะรัชต์ เป็นนายกรัฐมนตรี